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Diese Gebührenordnung ist ab 01.01.2014 gültig. 

 
Gebührenordnung 

 
Mitgliedsbeitrag 
 Jahresbeitrag (gilt für das Kalenderjahr) 
Erwachsene 95,00 Euro 
Jugendliche bis 18 Jahre 75,00 Euro 
Studenten 75,00 Euro 
passive Mitglieder 75,00 Euro 
Mitglieder, die nur das Hallenbad nutzen 75,00 Euro 
Familienbeitrag (mindestens 3 Personen) 15,00 Euro Rabatt ab der 2. Person 
Ehrenmitglieder Kostenlos 
  
Hallenbadeintritt 3,50 Euro  
 
Der Beitrag gilt für das jeweilige Kalenderjahr. Wenn das Mitglied erst in der zweiten 
Jahreshälfte in den Verein eintritt, reduziert sich der Betrag für das laufende Jahr um 
die Hälfte. In den Beiträgen (außer für passive Mitglieder und Mitglieder, die nur das 
Hallenbad nutzen) ist die Tauchversicherung beim VDST mit dabei. 
Schüler über 18 Jahre und Studenten, müssen am Jahresanfang den Nachweis über 
Schul- bzw. Studententätigkeit erbringen, ansonsten wird der normale Beitrag 
berechnet. 
 
 
 
 
Leihgebühren 
Es fallen für Mitglieder keine Leihgebühren an. Für Nichtmitglieder besteht keine 
Ausleihmöglichkeit. 
Die Ausrüstungsteile müssen pünktlich abgegeben werden; Flaschen sind immer gefüllt 
abzugeben. In der Regel sollte dies am Montag nach dem Wochenende passieren. Ist dies 
nicht möglich, muss die Verspätung mitgeteilt werden und die Ausrüstungsteile müssen dann 
spätestens bis Donnerstag 21:00 (soweit von Micha ausgeliehen) oder 22:00 Uhr abgegeben 
werden. Die Rückgabe des Equipments hat grundsätzlich am Ausleihort zu erfolgen – außer 
nach Absprache. Bei verspäteter Rückgabe wird eine Ausleihsperre von 6 Monaten verhängt. 


